
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/22  

Usnesení 
71. schůze rady městského obvodu 
konané dne 31.03.2021 

  

čís. 3236/RMOb-Sle/1822/71 
- 

  3258/RMOb-Sle/1822/71 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Richard Vereš v.r. 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 

místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 31.03.2021

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

3236/RMOb-Sle/1822/71 INV/
RMOb/12.0014/21

Domov pro seniory Antošovice: Dohoda o
změně obsahu závazku č.2 ke Smlouvě o Dílo
č. INV/0129/20 ze dne 06.08.2020, uzavřené se
společností Morys s.r.o.

3237/RMOb-Sle/1822/71 FaR/
RMOb/9.0013/21

Zrušení usnesení č.3086/RMOb-Sle/1822/66 ze
dne 17.02.2021

3238/RMOb-Sle/1822/71 FaR/
RMOb/9.0015/21

Pozůstalost

3239/RMOb-Sle/1822/71 MA/
RMOb/4.0136/21

Uzavření dohody o změně obsahu závazku

3240/RMOb-Sle/1822/71 MA/
RMOb/4.0164/21

Prodej pozemku parc. č. 349/3 a parc. č. 350/3 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

3241/RMOb-Sle/1822/71 MA/
RMOb/4.0179/21

Prodej pozemku parc. č. 628/1 v k. ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, a zřízení věcného
břemene - služebnosti

3242/RMOb-Sle/1822/71 MA/
RMOb/4.0180/21

Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci
projektu "VPIC Ostrava-Muglinov, Hruškový
sad II" v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - CETIN
a.s.

3243/RMOb-Sle/1822/71 MA/
RMOb/4.0181/21

Zrušení usnesení č. 1793/RMOb-Sle/1822/34
+ Souhlas vlastníka sousedních nemovitých
věcí (pozemky parc.č. 456/2 a parc.č. 456/3) s
realizací stavby v k.ú. Koblov, obec Ostrava

3244/RMOb-Sle/1822/71 MA/
RMOb/4.0182/21

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 4121/1 v
k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

3245/RMOb-Sle/1822/71 MA/
RMOb/4.0183/21

Žaloba o vyklizení bytu k Okresnímu soudu v
Ostravě

3246/RMOb-Sle/1822/71 MA/
RMOb/4.0184/21

Změna bodu usnesení - Souhlas vlastníka
sousedních pozemků, Souhlas s umístěním
stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a
vjezdu na pozemek, Budoucí věcná břemena
- služebnosti v rámci projektu "Rodinný dům
manželů T. v Ostravě Heřmanicích" v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

3247/RMOb-Sle/1822/71 MA/
RMOb/4.0185/21

Změna smlouvy o nájmu části pozemku parc.č.
198 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(smlouva č. PS/MA/0379/2020)

3248/RMOb-Sle/1822/71 MA/
RMOb/4.0186/21

Změna smlouvy o nájmu části pozemků
p.p.č. 431/1, p.p.č. 108/1 a p.p.č. 108/8 vše
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (smlouva č.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MS/0727/19-N) + nájem části pozemků p.p.č.
431/1 a p.p.č. 108/1 vše v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava

3249/RMOb-Sle/1822/71 MA/
RMOb/4.0187/21

Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 724/1 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

3250/RMOb-Sle/1822/71 MA/
RMOb/4.0188/21

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Optická trasa ÚMOb Slezská x
Těšínská" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
OVANET a.s.

3251/RMOb-Sle/1822/71 INV/
RMOb/12.0015/21

Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí
mimořádné dotace vyhlášené Ministerstvem
práce a sociálních věcí ze státního rozpočtu pro
rok 2021 na podporu mimořádného finančního
ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách
v souvislosti s epidemií COVID_19 (Program
podpory C)

3252/RMOb-Sle/1822/71 INV/
RMOb/12.0016/21

Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí
mimořádné dotace vyhlášené Ministerstvem
práce a sociálních věcí ze státního rozpočtu
pro rok 2021 na sanaci vícenákladů a výpadku
příjmů, v souvislosti s trvajícími dopady
epidemie COVID-19 do sektoru sociálních
služeb (Program podpory E)

3253/RMOb-Sle/1822/71 INV/
RMOb/12.0017/21

Souhlas s přijetím dotace Ministerstva pro
místní rozvoj ČR Integrovaného regionálního
operačního programu, výzva 78 Energetické
úspory v bytových domech III pro projekt
"Regenerace bytového fondu Mírová Osada -
1. etapa (ul. Chrustova 260/8, 261/10, 262/12,
263/14, 1505/16, 1506/18, 1016/20, 1021/22),
Ostrava"

3254/RMOb-Sle/1822/71 PRAV/
RMOb/13.0026/21

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na
plnění podlimitní veřejné zakázky na služby pod
názvem "Multifunkční dům Muglinov (PD+AD
+IČ)"

3255/RMOb-Sle/1822/71 PRAV/
RMOb/13.0029/21

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na
služby pod názvem "Náves Heřmanice, ul. K
Návsi (PD+AD+IČ)"

3256/RMOb-Sle/1822/71 PRAV/
RMOb/13.0031/21

Směrnice pro zadávání veřejných zakázek v
podmínkách městského obvodu Slezská Ostrava

3257/RMOb-Sle/1822/71 VV/
RMOb/8.0018/21

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3258/RMOb-Sle/1822/71 FaR/
RMOb/9.0016/21

Rozpočtová opatření

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0014/21
Domov pro seniory Antošovice: Dohoda o změně obsahu závazku č.2 ke Smlouvě o
Dílo č. INV/0129/20 ze dne 06.08.2020, uzavřené se společností Morys s.r.o.
 
Usnesení číslo: 3236/RMOb-Sle/1822/71

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Dohodu o změně závazku č.2 ke Smlouvě o dílo č. INV/0129/20 ze dne 06.08.2020,

na plnění veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Domov pro seniory Antošovice" se
společností Morys s.r.o., sídlem ul. Korejská 894/9. Přívoz, 702 00, Ostrava. IČO: 42864771 dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 09.04.2021

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0013/21
Zrušení usnesení č.3086/RMOb-Sle/1822/66 ze dne 17.02.2021
 
Usnesení číslo: 3237/RMOb-Sle/1822/71

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu bod 1) usnesení č. 3086/RMOb-

Sle/1822/66 ze dne 17.02.2021, kterým:

1.

rozhodla

o uzavření smlouvy o zabezpečení bezplatné odborné praxe se Střední školou služeb a podnikání,
Ostrava-Poruba, příspěvková organizace, se sídlem Příčná 1108/1, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO:
00575933

 
Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 02.04.2021

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0015/21
Pozůstalost
 
Usnesení číslo: 3238/RMOb-Sle/1822/71

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o budoucím přijetí majetku nepatrné hodnoty zanechaného zůstavitelkou, a to:

- hotovosti ve výši 48.060,36 Kč,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru financí a rozpočtu

1) bere na vědomí
 přípis notářky JUDr. Hany Jankovičové, ze dne 17.03.2021, sp. zn. 99 D 3648/2020, Nd

475/2020, ve věci pozůstalosti po zůstavitelce XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX
naposledy bytem XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
X XXXXXXXXXXXXX zemřelé dne 21.11.2020, kterým notářka navrhuje přijetí majetku
nepatrné hodnoty zanechaného zůstavitelkou,

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0136/21
Uzavření dohody o změně obsahu závazku
 
Usnesení číslo: 3239/RMOb-Sle/1822/71

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dohodu o změně obsahu závazku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu upraveného na

vlastní náklady nájemce č. PS/MA/0410/2020 ze dne 04.06.2020, uzavřené s nájemkyní XXXX
XXXXXXXX XXXXXXX, narozenou v roce XXXXX nájemkyní bytu č. X, o velikosti 2+1
(plocha bytu: 82,14 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 79,64 m2), s
koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adrese místa: XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci
Ostrava, k.ú. Muglinov, za původní nájemné ve výši 1.593,- Kč měsíčně, kterou se mění:

- doba nájmu, a to na dobu určitou od 1.6.2021 do 30.11.2021, a současně za splnění podmínky
provedení a zajištění tohoto:
- celková výměna elektroinstalace,
- vydrátování rozvaděče dle podmínek "ČEZ",
- vystavení revizní zprávy pro elektroinstalaci oprávněnou osobou,
- úhrada připojovacího poplatku "ČEZ" (pokud bude vyměřen),
- výměna rozvodu plynu, instalace etážového topení s plynovým kotlem, plynový sporák,
- vyvložkování komínového průduchu, revize komína,
- tlaková zkouška a revize plynoinstalace oprávněnou osobou,
- celková oprava koupelny, výměna zařizovacích předmětů, obkladů a dlažby,
- výměna WC včetně splachovače,
- výměna vstupních dveří, výměna vnitřních dveří,
- výměna keramického obkladu v kuchyni,
- dodávka a instalace kuchyňské linky včetně příslušenství,
- oprava podlahy v předsíni,
- výměna podlahové krytiny PVC v kuchyni a pokojích nebo položení plovoucích podlah,
- oprava omítek, vymalování bytu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o

změně obsahu závazku č. 1 dle  bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0164/21
Prodej pozemku parc. č. 349/3 a parc. č. 350/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3240/RMOb-Sle/1822/71

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o prodeji

nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 349/3, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 16 m2,
- pozemek parc. č. 350/3, zahrada, o výměře 15 m2,

kupujícímu:
UPDATED PROPERTIES LLc.
id.č.: C2015 127 00292
sídlo: 1512 Woodberry Ln. Fayetteville, NC, 283 03 USA

za dohodnutou kupní cenu ve výši ................ vč. DPH, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní
smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady
vynaložené na zpracování:
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 1.936,-Kč vč. DPH, 

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0179/21
Prodej pozemku parc. č. 628/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a zřízení věcného
břemene - služebnosti
 
Usnesení číslo: 3241/RMOb-Sle/1822/71

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vzít na vědomí

doplnění žádosti žadatelů XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XX XXXXXXX X
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXX, které tvoří přílohu č. 1
předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy  a přílohy předloženého materiálu;
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

konstatovat, že žadatelé:

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX
XXXX XXX XX XXXXXXXXXX,
a
XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XX XXXXX XXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX,

kteří rovněž projevili zájem o koupi pozemku parc. č. 628/1, zahrada, v k. ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, o výměře 311 m2, svou žádost na výzvu ze dne 08.03.2021 vzali zpět;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o prodeji

pozemku parc. č. 628/1, zahrada, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 311 m2,

kupujícím:
XXXXX XXXX XXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
a
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXX

do podílového spoluvlastnictví, a to každému ve výši 1/2,

za dohodnutou kupní cenu ve výši ............................... Kč vč. DPH, splatnou do 30 dnů
od podpisu kupní smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady
vynaložené na zpracování:
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 1.750,- Kč vč. DPH,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru
smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
4) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - kanalizace k tíži:

pozemku parc. č. 628/1, zahrada v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 311 m2, v
rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 4560-45/2021 ze dne 18.03.2021,

ve prospěch oprávněného z věcného břemene - služebnosti, a to statutárního města Ostrava,
městského obvodu Slezská Ostrava s povinným z věcného břemene - služebnosti:

XXXXX XXXX XXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX
a
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX
XXXXX,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo oprávněného zřídit na vlastní náklady na/v:
- části pozemku parc. č. 628/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, inženýrskou síť -
kanalizaci, a to vše vhodným a bezpečným způsobem,

• právo oprávněného inženýrskou síť provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to
vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo oprávněného vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku parc. č. 628/1 v k.
ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem
prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění inženýrské sítě, 

• právo oprávněného provádět na inženýrské síti úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost povinného práva odpovídající tomuto břemeni - služebnost trpět,

s tím, že:
- rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4560-45/2021 ze
dne 18.03.2021,
- věcné břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně,
a za podmínky, že se povinný z věcného břemene - služebnosti stane vlastníkem zatíženého
pozemku na základě kupní smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0180/21
Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci projektu "VPIC Ostrava-Muglinov,
Hruškový sad II" v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - CETIN a.s.
 
Usnesení číslo: 3242/RMOb-Sle/1822/71

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 351, ostatní plocha, jiná

plocha, o výměře 89 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném geometrickým
plánem č. 2799-223/2020 ze dne 19.01.2021, tj. v rozsahu: 3 m, přičemž délkový metr
(m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, ve prospěch
oprávněného:

CETIN a.s.
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČO: 040 84 063,

za účelem zřízení a provozování metalických kabelů, trubky HDPE s trubičkovým systémem a
optickým kabelem a rezervní chráničky vlastním nákladem, v rámci projektu "VPIC Ostrava-
Muglinov, Hruškový sad II",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 351 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
stavbu - metalické kabely, trubku HDPE s trubičkovým systémem a optickým kabelem a
rezervní chráničku (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 351 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2799-223/2020 ze
dne 19.01.2021.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 600,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 200,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení
úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby),
kterou oprávněný uhradí do 30 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená
povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva
o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0181/21
Zrušení usnesení č. 1793/RMOb-Sle/1822/34 + Souhlas vlastníka sousedních
nemovitých věcí (pozemky parc.č. 456/2 a parc.č. 456/3) s realizací stavby v k.ú.
Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3243/RMOb-Sle/1822/71

180

k usnesení č. 1793/RMOb-Sle/1822/34
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu své usnesení č. 1793/RMOb-

Sle/1822/34 ze dne 18.03.2020, kterým

souhlasí

jako vlastník sousedních nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 456/2 a p.č. 456/3 v k.ú. Koblov,
obec Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Novostavba rodinného domu na
parc.č. 459/1, k.ú. Koblov" investorů stavby:

XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

spočívajícího ve výstavbě rodinného domu, zpevněných ploch, oplocení, ČOV, jímek a
inženýrských sítí na/v pozemcích p.č. 459/1 a p.č. 458/6 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, přičemž
pozemek p.č. 459/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava je přímo sousedícím pozemkem s výše
uvedenými pozemky p.č. 456/2 a p.č. 456/3 v k.ú. Koblov, obec Ostrava; dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 jako vlastník sousedních nemovitých věcí, a to pozemků parc.č. 456/2 a parc.č. 456/3 v k.ú.

Koblov, obec Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Novostavba rodinného
domu na parc.č. 459/1, k.ú. Koblov" investorů stavby:

XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

spočívajícího ve výstavbě rodinného domu, zpevněných ploch, oplocení, žumpy, jímek a
inženýrských sítí na/v pozemcích parc.č. 459/1 a parc.č. 458/6 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,
přičemž pozemek parc.č. 459/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava je přímo sousedícím pozemkem s
výše uvedenými pozemky parc.č. 456/2 a parc.č. 456/3 v k.ú. Koblov, obec Ostrava; dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021

vedoucí odboru majetkového
3) pověřuje
 vedoucího odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 2 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0182/21
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 4121/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3244/RMOb-Sle/1822/71

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat část pozemku parc. č. 4121/1, orná půda, v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 2 565 m2, která je vymezena geometrickým plánem č. 4548-39/2021 ze dne
10.03.2021 a v něm označena nově jako:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- pozemek parc. č. 4121/1, orná půda, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 2 488 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0183/21
Žaloba o vyklizení bytu k Okresnímu soudu v Ostravě
 
Usnesení číslo: 3245/RMOb-Sle/1822/71

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žalobu o vyklizení bytu dle ustanovení § 1040 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, a to proti:

panu XXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, uživateli bytu č.
X, o velikosti 2+1 (60,20 m2), v budově na adrese XXXXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX z důvodu neodevzdání bytu v návaznosti na skončení nájmu,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0184/21
Změna bodu usnesení - Souhlas vlastníka sousedních pozemků, Souhlas s umístěním
stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná
břemena - služebnosti v rámci projektu "Rodinný dům manželů T. v Ostravě
Heřmanicích" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3246/RMOb-Sle/1822/71

180

k usnesení č. 3103/RMOb-Sle/1822/67
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu bod 1 svého usnesení č. 3103/RMOb-

Sle/1822/67 ze dne 24. 02. 2021, a to takto:

1. souhlasí

jako vlastník sousedních nemovitých věcí, a to pozemků p.p.č. 1/1 a p.p.č. 787 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Rodinný dům manželů
Tuchtasunových v Ostravě Heřmanicích" investorů stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby rodinného domu s terasou včetně
zpevněných ploch, žumpy, jímky, oplocení a inženýrských sítí na/v pozemcích investorů stavby
p.p.č. 51/3 a p.č.st. 59 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, které jsou sousedícími pozemky s výše
uvedenými pozemky p.p.č. 1/1 a p.p.č. 787 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava; dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0185/21
Změna smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 198 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. PS/MA/0379/2020)
 
Usnesení číslo: 3247/RMOb-Sle/1822/71

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o změně nájemní smlouvy č. PS/MA/0379/2020 ze dne 25.5.2020, jejímž předmětem je nájem

části pozemku parc.č. 198 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

a to dohodou o změně obsahu závazku č. 1, kterou se:
a) mění doba účinnosti smlouvy, a to do 31.12.2021;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0186/21
Změna smlouvy o nájmu části pozemků p.p.č. 431/1, p.p.č. 108/1 a p.p.č. 108/8 vše v
k.ú. Muglinov, obec Ostrava (smlouva č. MS/0727/19-N) + nájem části pozemků p.p.č.
431/1 a p.p.č. 108/1 vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3248/RMOb-Sle/1822/71

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o změně nájemní smlouvy č. MS/0727/19-N ze dne 1.9.2019, jejímž předmětem je nájem části

pozemků p.p.č. 431/1, p.p.č. 108/1 a p.p.č. 108/8 vše v k.ú. Mulinov, obec Ostrava, označených
jako p.p.č. 431/21 a p.p.č. 108/12 uzavřené s nájemcem:

XXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

a to dohodou o změně obsahu závazku č. 1, kterou se:
a) snižuje předmět  nájmu o část pozemku p.p.č. 431/1 a část pozemku p.p.č. 108/1 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, o výměře 156 m2 označenou jako p.p.č. 108/12,
b) stanoví nájemné na 5,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude činit částku 1.875,- Kč ročně,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 
2) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.p.č. 431/1, zahrada, o výměře 8 552 m2 a části pozemku p.p.č. 108/1, zahrada, o
výměře 2 232 m2, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, které jsou vymezeny geometrickým plánem
č. 459-181/94 ze dne 19.1.1995 a označeny v něm jako:

- pozemek p.p.č. 108/12, zahrada, o výměře 156 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

s nájemcem:
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 780,- Kč, za účelem
užívání již zřízené zahrady v oploceném areálu u ulice Mexická k rekreačnímu využití, včetně
staveb, pergoly, zahradního přístřešku, bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek:
předmětná stavba bude mít výměru do 25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude
umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od hranice předmětu nájmu,

a o uzavření příslušné smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0187/21
Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 724/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3249/RMOb-Sle/1822/71

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- část pozemku p.p.č. 724/1, trvalý travní porost, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 416
m2,   vymezenou geometrickým plánem č. 2405-84/2020 ze dne 13.07.2020 a geometrickým
plánem č. 2457-28/2021 ze dne 05.03.2021 a označenou v nich nově jako:

- pozemek p.p.č. 724/1, trvalý travní porost, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 314 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0188/21
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Optická trasa ÚMOb
Slezská x Těšínská" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - OVANET a.s.
 
Usnesení číslo: 3250/RMOb-Sle/1822/71

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním svazku mikrotrubiček 7x 14/10 mm, 4x 10/10 mm + HDPE chráničky na/v částech

pozemků parc.č. 5595/5, parc.č. 5595/18, parc.č. 5595/27, parc.č. 5595/26, parc.č. 1142/2, parc.č.
5595/19, parc.č. 29/1, parc.č. 5597, parc.č. 5596/14, parc.č. 5599/2, parc.č. 46/15 a parc.č. 50/26
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Optická trasa ÚMOb Slezská x
Těšínská" investora stavby:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 258 57 568

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to svazek

mikrotrubiček 7x 14/10 mm, 4x 10/10 mm + HDPE chránička, na/v částech pozemků:
- parc.č. 5595/5, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4 367 m2, s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 23 m,
- parc.č. 5595/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 765 m2, s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 58 m,
- parc.č. 5595/27, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 44 m2, s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 9 m,
- parc.č. 5595/26, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 19 m2, s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 9 m,
- parc.č. 1142/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 780 m2, s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 11 m,
- parc.č. 5595/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 772 m2, s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 4 m,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- parc.č. 29/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 097 m2, s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 58 m,
- parc.č. 5597, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 164 m2, s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 13 m,
- parc.č. 5596/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1 397 m2, s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 26 m,
- parc.č. 5599/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 320 m2, s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 7 m,
- parc.č. 46/15, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 862 m2, s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 11 m,
- parc.č. 50/26, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 139 m2, s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 3 m,
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za
běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to vše v rámci projektu "Optická trasa ÚMOb Slezská
x Těšínská", dle situačního plánu, s investorem stavby:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 258 57 568

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

parc.č. 5595/5, parc.č. 5595/18, parc.č. 5595/27, parc.č. 5595/26, parc.č. 1142/2, parc.č. 5595/19,
parc.č. 29/1, parc.č. 5597, parc.č. 5596/14, parc.č. 5599/2, parc.č. 46/15 a parc.č. 50/26 vše v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle situačního
plánu, s investorem stavby:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 258 57 568

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemků: parc.č. 5595/5, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4 367
m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 23 m, parc.č. 5595/18, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 765 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 58 m, parc.č.
5595/27, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 44 m2, s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti je: 9 m, parc.č. 5595/26, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 19 m2, s tím,
že předpokládaný rozsah služebnosti je: 9 m, parc.č. 1142/2, ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 780 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 11 m, parc.č. 5595/19, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 772 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 4
m, parc.č. 29/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 097 m2, s tím, že předpokládaný rozsah

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

služebnosti je: 58 m, parc.č. 5597, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 164 m2, s tím, že
předpokládaný rozsah služebnosti je: 13 m, parc.č. 5596/14, ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 1 397 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 26 m, parc.č. 5599/2, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 320 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 7
m, parc.č. 46/15, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 862 m2, s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti je: 11 m, a parc.č. 50/26, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 139 m2, s tím,
že předpokládaný rozsah služebnosti je: 3 m, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, přičemž
délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, a
to vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene -
služebnosti k částem pozemků, s budoucím oprávněným:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 258 57 568,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků parc.č. 5595/5, parc.č. 5595/18, parc.č.
5595/27, parc.č. 5595/26, parc.č. 1142/2, parc.č. 5595/19, parc.č. 29/1, parc.č. 5597, parc.č.
5596/14, parc.č. 5599/2, parc.č. 46/15 a parc.č. 50/26 vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - svazek mikrotrubiček 7x 14/10 mm, 4x 10/10 mm + HDPE chránička (dále
jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části výše uvedených pozemků po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši dle znaleckého posudku, vypracovaného
pro danou stavbu na náklady budoucího oprávněného.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0015/21
Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí mimořádné dotace vyhlášené Ministerstvem
práce a sociálních věcí ze státního rozpočtu pro rok 2021 na podporu mimořádného
finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti s epidemií
COVID_19 (Program podpory C)

220

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 3251/RMOb-Sle/1822/71
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat radu města o souhlas s podáním žádosti o poskytnutí mimořádné dotace vyhlášené

Ministerstvem práce a sociálních věcí ze státního rozpočtu pro rok 2021 na podporu
mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti s epidemií
COVID_19 (Program podpory C), prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy,
dle vyhlášené metodiky dotační podpory a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

 
2) schvaluje
 podání žádosti o poskytnutí mimořádné dotace vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních věcí

ze státního rozpočtu pro rok 2021 na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců
v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID_19 (Program podpory C), prostřednictvím
souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle vyhlášené metodiky dotační podpory a dle
důvodové zprávy předloženého materiálu, a to za splnění podmínky udělení souhlasu rady města,

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka,

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0016/21
Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí mimořádné dotace vyhlášené Ministerstvem
práce a sociálních věcí ze státního rozpočtu pro rok 2021 na sanaci vícenákladů a
výpadku příjmů, v souvislosti s trvajícími dopady epidemie COVID-19 do sektoru
sociálních služeb (Program podpory E)
 
Usnesení číslo: 3252/RMOb-Sle/1822/71

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat radu města o souhlas s podáním žádosti o poskytnutí mimořádné dotace vyhlášené

Ministerstvem práce a sociálních věcí ze státního rozpočtu pro rok 2021 na sanaci vícenákladů
a výpadku příjmů, v souvislosti s trvajícími dopady epidemie COVID-19 do sektoru sociálních
služeb (Program podpory E), prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle
vyhlášené metodiky dotační podpory a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

 
2) schvaluje
 podání žádosti o poskytnutí mimořádné dotace vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních

věcí ze státního rozpočtu pro rok 2021 na sanaci vícenákladů a výpadku příjmů, v souvislosti
s trvajícími dopady epidemie COVID-19 do sektoru sociálních služeb (Program podpory E),
prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle vyhlášené metodiky dotační
podpory a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, a to za splnění podmínky udělení
souhlasu rady města,

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka,

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0017/21
Souhlas s přijetím dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR Integrovaného
regionálního operačního programu, výzva 78 Energetické úspory v bytových domech
III pro projekt "Regenerace bytového fondu Mírová Osada - 1. etapa (ul. Chrustova
260/8, 261/10, 262/12, 263/14, 1505/16, 1506/18, 1016/20, 1021/22), Ostrava"
 
Usnesení číslo: 3253/RMOb-Sle/1822/71

230

k usnesení č. 2034/RMOb-Sle/1822/39
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat radu města o souhlas s přijetím investiční účelové dotace Ministerstva pro místní rozvoj

ČR z Integrovaného regionálního operačního programu, výzvy 78 Energetické úspory v bytových
domech III pro projekt "Regenerace bytového fondu Mírová Osada - 1. etapa (ul. Chrustova
260/8, 261/10, 262/12, 263/14, 1505/16, 1506/18, 1016/20, 1021/22), Ostrava", dle platných
specifických pravidel výzvy 78, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
2) schvaluje
 přijetí investiční účelové dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR z Integrovaného regionálního

operačního programu, výzvy 78 Energetické úspory v bytových domech III pro projekt
"Regenerace bytového fondu Mírová Osada - 1. etapa (ul. Chrustova 260/8, 261/10, 262/12,
263/14,1505/16,1506/18,1016/20,1021/22), Ostrava", dle platných specifických pravidel výzvy
78, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 30.06.2022

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0026/21
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na
služby pod názvem "Multifunkční dům Muglinov (PD+AD+IČ)"
 
Usnesení číslo: 3254/RMOb-Sle/1822/71

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na služby ve

zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem "Multifunkční dům Muglinov (PD+AD+IČ)",
dle ustanovení § 53 zákona o zadávání veřejných zakázek, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo, plné moci a příkazní smlouvy s obchodní společností MR Design
CZ, s.r.o., se sídlem: nábřeží Svazu protifašistických bojovníků 457/30, Poruba, 708 00 Ostrava,
IČO: 25388606, za cenu nejvýše přípustnou ve výši 3 090 000,00 Kč bez DPH a dobou zhotovení
díla v počtu 190 kalendářních dnů, v souladu s bodem 2 písm. a) tohoto usnesení, dle přílohy č.
6 předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 09.04.2021

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0029/21
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na služby pod názvem "Náves Heřmanice, ul. K Návsi (PD+AD+IČ)"
 
Usnesení číslo: 3255/RMOb-Sle/1822/71

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod

názvem "Náves Heřmanice, ul. K Návsi (PD+AD+IČ)", v souladu s ustanovením § 31 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1
předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo, plné moci a příkazní smlouvy s dodavatelem Ing. Romanem
Fildánem, se sídlem: Na Stuchlíkovci 738, 735 14 Orlová-Lutyně, IČO: 75379007, v souladu s
bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové
zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 16.04.2021

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0031/21
Směrnice pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách městského obvodu Slezská
Ostrava
 
Usnesení číslo: 3256/RMOb-Sle/1822/71

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 ke dni 1. 4. 2021 Směrnici č. 1/2019 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách městského

obvodu Slezská Ostrava včetně příloh č. 1 až č. 23 této Směrnice, schválenou usnesením Rady
městského obvodu Slezská Ostrava č. 0139/RMOb-Sle/1822/6 ze dne 23. 1. 2019. 

 
2) schvaluje
 s účinností od 1. 4. 2021 Směrnici pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách městského

obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0018/21
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3257/RMOb-Sle/1822/71

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 222 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 29 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 31. 3. 2021
 
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0016/21
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 3258/RMOb-Sle/1822/71

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 08.04.2021
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/22


	rada usneseni  predloha.pdf
	PrehledUsn 71 - veřejné

